

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Deckungsumfang

Versicherte Gefahren und Schäden	Standard	Sicherheit	Spezial
Feuer (Brand, Blitzschlag, Explosion, Anprall von Luftfahrzeugen), Einbruchdiebstahl und Beraubung, Vandalismus nach einem Einbruch und bei Beraubung, Leitungswasser, Sturm und Hagel	✓	✓	✓
Überschwemmung durch Starkregen einschließlich Rückstau		✓	✓
Sonstige Nässeschäden durch eindringenden Regen, Schnee und Schmelzwasser bis 3.000 €			✓
Nutzwärmeschäden	✓	✓	✓
Blitzüberspannungsschäden		✓	✓
Sengschäden bis 500 €			✓
Implosion, Verpuffung, Überschallknall, Rauch und Ruß		✓	✓
Schäden durch Fahrzeuganprall		✓	✓
Schäden an Tiefkühlgut durch unvorhersehbare Störung der Stromzufuhr durch den Energieversorger		✓	✓
Beschädigungen durch Marder und Waschbären bis 3.000 € je Versicherungsjahr			✓
Telefonmissbrauch nach Einbruch			✓
Wasseraustritt aus Aquarien, Wassersäulen und Wasserbetten sowie Regenwasserrohren und Zisternenanlagen im Gebäude		✓	✓
Zusätzlich versicherte Sachen	Standard	Sicherheit	Spezial
Wertsachen insgesamt	bis 10 % der Versicherungs- summe	bis 20 % der Versicherungs- summe	bis 20 % der Versicherungs- summe
· davon max. für Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge ¹	1.000 €	3.000 €	3.000 €
· davon max. für Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere ¹	2.500 €	6.000 €	6.000 €
· davon max. für Schmuck, Uhren, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen, Sachen aus Gold oder Platin ¹	20.000 €	30.000 €	30.000 €
nicht kennzeichnungspflichtige Drohnen	✓	✓	✓
Handelsware und Musterkollektionen bis 6.000 €			✓

✓ versichert

¹ Bei Aufbewahrung innerhalb von bestimmten Wertbehältnissen können höhere Entschädigungsgrenzen vereinbart werden.

Versicherte Kosten	Standard	Sicherheit	Spezial
Aufräumungs-, Bewegungs- und Schutzkosten	✓	✓	✓
Transport-, Lager- und Umzugskosten	✓	✓	✓
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	✓	✓	✓
Mehrkosten für die höchste Effizienzklasse von Waschmaschinen, Trocknern, Geschirrspülern, Kühl- und Gefrierschränken bzw. -truhen bis 1.000 € (energetische Modernisierung)			✓
Gebäudebeschädigung durch Einbruch und Vandalismus	✓	✓	✓
Schlossänderungskosten für Türen und Fenster der Wohnung	✓	✓	✓
Schlossänderungskosten für Wertbehältnisse		✓	✓
Hotelkosten	100 € pro Tag	200 € pro Tag	200 € pro Tag
Unterbringungskosten für Haustiere bis 3.000 €		✓	✓
Bewachungskosten und Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen		✓	✓
Datenrettungskosten nach Sachschaden bis 3.000 €		✓	✓
Rückreisekosten aus dem Urlaub bei Schäden von voraussichtlich mind. 5.000 €			✓
Reparaturkosten für Gebäudeschäden in der gemieteten Wohnung durch Leitungswasser an Tapeten, Bodenbelägen und Innenanstrichen	✓	✓	✓

Versicherungsschutz außerhalb der Wohnung	Standard	Sicherheit	Spezial
Außenversicherung	bis 10 % der Versicherungs- summe, max. 10.000 €	bis 20 % der Versicherungs- summe, max. 20.000 €	bis 20 % der Versicherungs- summe, max. 20.000 €
Hausrat in Gemeinschaftsräumen auf dem Versicherungsgrundstück sowie in verschlossenen Kabinen von Kreuzfahrtschiffen und Schlafwagenabteilen	✓	✓	✓
Beraubung an Geldautomaten	1.000 €	3.000 €	3.000 €
Ständige Außenversicherung für Sportausrüstungen und Arbeitsgeräte am Arbeitsplatz bis 6.000 €			✓
Diebstahl von Krankenfahrstühlen und sonstigen medizinischen Geh- und Fahrhilfen		✓	✓
Diebstahl aus dem verschlossenen Kfz (auch aus Dachgepäckboxen und Motorradkoffern) und Wassersportfahrzeugen ² innerhalb Europas im geografischen Sinn bis jeweils 3.000 €			✓
Diebstahl aus verschlossenen Kabinen von Kreuzfahrtschiffen und Schlafwagenabteilen (ausgenommen Wertsachen)		✓	✓
Diebstahl aus verschlossenen Spinden inner- und außerhalb von Gebäuden		✓	✓
Diebstahl aus dem Krankenhauszimmer ³ bis 3.000 € (Bargeld bis 200 €)			✓

✓ versichert

² ausgenommen Wertsachen; elektronische und optische Geräte einschließlich Zubehör sind nur versichert, wenn sie sich nicht einsehbar im Kofferraum oder Handschuhfach befinden

³ ausgenommen Wertsachen (Bargeld ist bis 200 € mitversichert), Foto-, Film-, Video-, EDV-, optische- und Navigationsgeräte, jeweils einschließlich des Zubehörs

Versicherungsschutz außerhalb der Wohnung (Fortsetzung)	Standard	Sicherheit	Spezial
Schäden durch Feuer, Diebstahl, Sturm und Hagel an Gartenmöbeln und -geräten (einschließlich Rasenmährobotern und Grillgeräten), Gartendekorationen, Kinderspielzeug, Kinderspielgeräten, Brennholz, Teich-, Pool- und Grundwasserpumpen sowie Wäsche und Bekleidung vom eingefriedeten Versicherungsgrundstück bis 6.000 €			✓
Diebstahl von Kinderwagen			✓
Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen			✓
Diebstahl von Antennen und Parabolspiegeln vom eingefriedeten Grundstück		✓	✓
Diebstahl von Hausrat am Arbeitsplatz oder in der Universität sowie von Lernmitteln und Bekleidung von Kindern in der Schule, im Kindergarten oder im Hort bis 200 €			✓
Transportberaubung auf dem Weg von und zur Bank/Sparkasse	✓	✓	✓
Transportmittelunfall bis 3.000 €			✓

Sonstiges	Standard	Sicherheit	Spezial
Verzicht auf Einwand der grob fahrlässigen Herbeiführung des Versicherungsfalles		10.000 €	✓
Vorsorgeversicherung für Kinder (Standarddeckung) bis 20% der Versicherungssumme, max. 20.000 €		✓	✓
Versicherungsschutz bei unklarem Zeitpunkt des Versicherungsfalles nach Versichererwechsel	✓	✓	✓

Speziell für Mieter (Eigentümer sind über die Wohngebäudeversicherung versichert)	Standard	Sicherheit	Spezial
Diebstahl von fest mit dem Gebäude verbundenen Sachen			✓
Beseitigung von schadenursächlichen Rohrverstopfungen			✓
Bruchschäden an Armaturen: Versichert sind Bruchschäden an Wasserhähnen, Geruchsverschlüssen, Wassermessern und Thermostatventilen bis 1.000 €.	✓	✓	✓
Bruchschäden an Gas-, Öl- und Entlüftungsrohren			✓
Wasser-, Gas- und Ölverlust durch Rohrbruch bis 6.000 €			✓
Sturmschäden an fest mit dem Gebäude verbundenen Sachen			✓

✓ versichert

Ergänzen Sie Ihre neue Hausratversicherung durch folgende Zusatzbausteine:

- **Einschluss Fahrraddiebstahl:** Mitversicherung von Fahrrädern und E-Bikes gegen einfachen Diebstahl, auch außerhalb der versicherten Wohnung
 - **Einschluss weiterer Elementarschäden,** z. B. durch Hochwasser, Schneedruck und Erdbeben bei einer Selbstbeteiligung von 500 €
 - **Einschluss Serviceschutzbrief Haus & Wohnen:** Er übernimmt bis 500 € (maximal 1.000 € je Versicherungsjahr) die Kosten für Notdienst- und Handwerkerleistungen, z. B. für Heizungs- und Schlüsselnotdienste, Elektro- und Sanitärinstallateure oder Schädlingsbekämpfung
 - **Einschluss Hausratbaustein 50 aktiv** für Kunden ab dem 50. Lebensjahr mit erweitertem Schutz auf Reisen, für Wertsachen und bei Diebstählen z. B. durch den Enkeltrick
 - **Abschluss einer Glasversicherung** zur Absicherung von Bruchschäden an Gebäude- und Mobiliarverglasungen
 - **Wertsachen:** Erhöhung der Entschädigungsgrenze
-